Дело № 2-1298/1/2024
УИД 92MS0001-01-2024-002343-37

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
07 октября 2024 года				                                     г. Севастополь

Мировой судья судебного участка № 1 Балаклавского судебного района г. Севастополя Кийко О.Л.,
при секретаре судебного заседания Закружной А.Е.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 1 Балаклавского судебного района города Севастополя гражданское дело по исковому заявлению Общества с ограниченной ответственностью Профессиональная коллекторская организация «Интек» к Булавину … о взыскании процентов за неисполнение денежного обязательства в соответствии со ст. 395 ГК РФ,

руководствуясь ст.ст.3, 12, 39, 55, 56, 59, 60, 67, 98, 167, 198, 199 Гражданского процессуального кодекса РФ, мировой судья
Р Е Ш И Л:
       Исковые требования Общества с ограниченной ответственностью Профессиональная коллекторская организация «Интек» к Булавину … о взыскании процентов в соответствии со ст. 395 ГК РФ удовлетворить частично.
Взыскать с Булавина …, в пользу Общества с ограниченной ответственностью Профессиональная коллекторская организация «Интек» (…) проценты за неисполнение денежного обязательства в соответствии со ст. 395 ГК РФ за период с 26.07.2022 по 04.12.2023 в размере 5892,80 рублей, судебные расходы по оплате услуг представителя в размере 5000,00 рублей, по уплате государственной пошлины в размере 400,00 рублей, почтовые расходы в размере 72,00 рублей.
В остальной части исковых требований отказать.
Решение может быть обжаловано в Балаклавский районный суд города Севастополя путём подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка №1 Балаклавского судебного района города Севастополя в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме.
Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявления о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья
Согласованно
О.Л. Кийко